БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 24.05.2023                             с. Новобирилюссы                                 № 27-248

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов

от 09.09.2010 № 4-36 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц

замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих

Бирилюсского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  законом  Красноярского края от  20.04.2023   № 5-1744  «О

внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов», постановлением Совета администрации

Красноярского края от  29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные  муниципальные должности, и муниципальных

служащих», руководствуясь статьями 36,38,43 Устава Бирилюсского

муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от

09.09.2010  № 4-36 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих

иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих

Бирилюсского района» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения 2 к решению изложить в новой редакции:

«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц и

лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливается в

следующих размерах:

N

п/п

Наименование должности Сумма,

рублей

1   Глава района  43811

2   Председатель Совета депутатов                                                   36509

3 Председатель контрольно-счетной палаты 22305

В соответствии с постановлением  Совета администрации Красноярского

края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих" (в редакции постановления Правительства Красноярского края от

30.12.2014 №661), Бирилюсский район относится к пятой группе

муниципальных образований по оплате труда.»;

1.2. Пункт 3 Приложения 3 к решению изложить в новой редакции:

«3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие

размеры:

№

п/п

Наименование должности Размер оклада,

рублей

 1 2

1 Первый заместитель главы муниципального

образования

12257

2 Заместитель главы муниципального образования                        11521

3 Руководитель структурного подразделения

администрации   района

9010

4 Начальник отдела                                          7673

5 Заместитель начальника отдела                             7301

6 Инспектор 7004

7 Главный специалист                                        7004

8 Ведущий специалист                                        6499

 Обеспечивающие специалисты

9 Системный администратор (администратор баз

данных)

6297

10 Специалист 1-й категории                                  5494

11 Специалист 2-й категории                                  4492

В соответствии  с постановлением Совета администрации Красноярского

края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих" (в редакции

постановления Правительства Красноярского края от 30.12.2014 №661),

Бирилюсский район относится к пятой группе муниципальных образований

по оплате труда.».

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социально-экономической политике, финансам,

бюджету и муниципальной собственности (Е.М.Кумановская).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической  газете

«Новый путь», но не ранее  1 июля 2023 года.

Председатель районного                                     Глава района

Совета депутатов

 И.В. Макушев                                                                    В.П.Лукша

	«3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих
	Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры: